
 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 
 
       DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

      in data 30-12-24 
 
          N. 64 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI DISCIPLINA DELLA 
VIDEOSORVEGLIANZA AGGIORNATO CON LE DISPOSIZIONI DI LEGGE ATTUALMENTE 
VIGENTI. 

 
================================================================================ 
 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  trenta del mese di dicembre, alle ore 08:30, 
in Pergola, regolarmente convocato a domicilio, si è riunito il Consiglio comunale, 
in sessione Ordinaria, in Prima convocazione.  

 
All'appello risultano:  

================================================================================ 
 
Sabatucci Diego Presente                               Orlandi Luciano Presente                      

Baldelli Antonio Presente                               Andreoli Nicola Presente                      

Castratori Luca Presente                               Guidarelli Simona Assente                      

Formica Daniela Presente                               Briscolini Nada Presente                      

Principi Simonetta Presente                               Ilari Graziano Presente                      

Pulcinelli Pamela Presente                               Oradei Marco Presente                      

PASQUI ANDREA Presente                                                      

 
====================================================================== 
Assegnati n. 13                                        Presenti n.  12 
In carica n. 13                                        Assenti  n.   1 
 
Riconosciuto il numero legale, il Sig. Sabatucci Diego, nella qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
Vengono nominati scrutatori i sigg.:  
 
Pulcinelli Pamela 
Orlandi Luciano 
Ilari Graziano 
 
Assiste il VICE SEGRETARIO Dott. Berti Vincenzo 
La seduta è Pubblica.  
 
------------------------------------------------------------------------------- 
Soggetta a controllo  N              Immediatamente eseguibile   S 
------------------------------------------------------------------------------- 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.2 - COMUNE DI PERGOLA 

 
 
Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno. 
 
Ascoltati gli interventi come da verbale di seduta allegato in formato elettronico; 
 
Il Sindaco pone quindi in votazione la proposta di deliberazione in oggetto con il 
seguente esito: 
 
Presenti e votanti: n.   12 
Favorevoli n. 12 
Contrari n. 0 
Astenuti n. 0 
 
Il Sindaco dichiara approvata la proposta di deliberazione in oggetto con votazione 
come sopra riportata; 
 
Il Sindaco pone in votazione l’immediata eseguibilità della deliberazione, con il 
seguente esito: 
 
Presenti e votanti: n.   12 
Favorevoli n. 12 
Contrari n. 0 
Astenuti n. 0 
 
Il Sindaco dichiara approvata l’immediata eseguibilità della deliberazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 29 del Servizio POLIZIA MUNICIPALE datata 
08-06-2024, relativa all’oggetto APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI 
DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA AGGIORNATO CON LE DISPOSIZIONI DI LEGGE 
ATTUALMENTE VIGENTI., munita dei prescritti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267; 
 
UDITI gli interventi riportati nel file audio allegato; 
 
VISTO l’esito delle votazioni sopra riportate; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.3 - COMUNE DI PERGOLA 

 
 
SERVIZIO: POLIZIA MUNICIPALE                                         
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI DISCIPLINA DELLA 
VIDEOSORVEGLIANZA AGGIORNATO CON LE DISPOSIZIONI DI LEGGE ATTUALMENTE VIGENTI. 

 
================================================================================ 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale di Pergola si è dotata di un impianto di 
videosorveglianza tecnologicamente avanzato, per lo svolgimento di finalità istituzionali 
consistenti nella prevenzione e repressione delle attività illecite, nel controllo del territorio 
limitatamente all’aspetto della sicurezza urbana nonché per la tutela della sicurezza 
pubblica e della prevenzione di polizia giudiziaria; 
 
VISTO che il progetto per l’installazione dell’impianto di videosorveglianza di cui trattasi, è 
stato sottoposto all’esame del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica 
istituito presso la Prefettura di Pesaro e Urbino; 
 
VISTO che con nota prot.26628 del 23 maggio 2016 la Prefettura di Pesaro e Urbino ha 
rilasciato, su conforme avviso del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica, 
il nulla osta all’installazione dei dispositivi di videosorveglianza contenuti e descritti nel 
progetto sopra citato; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n.4 del 06.03.2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Comunale di disciplina della videosorveglianza dell’impianto installato nel 
Comune di Pergola come sopra descritto; 
 
RILEVATO che l’installazione e l’utilizzo del sistema di rilevazione immagini dell’impianto di 
videosorveglianza anzidetto, deve avvenire nel rispetto della disciplina in materia di 
protezione dei dati personali rappresentata dal Regolamento UE 2016/679 e dal D.Lgs. 
101/2018 che ha modificato il Codice della Privacy (D.Lgs. 196/2003); 
 
VISTO inoltre, il documento “linee guida 3/2019 sul trattamento dei dati personali attraverso 
dispositivi video”, adottate dal Comitato Europeo per la protezione dei dati (EDPB) allo 
scopo di fornire indicazioni sull’applicazione del Regolamento Europeo in relazione al 
trattamento di dati personali attraverso dispositivi video, inclusa la videosorveglianza; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DELIBERA 
 
1)-Di approvare, l’allegato Regolamento Comunale per la disciplina della videosorveglianza 
nell’ambito del capoluogo di Pergola, il quale sostituisce in toto quello esistente approvato 
con delibera C.C. n.4 del 06.03.2017; 



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.4 - COMUNE DI PERGOLA 

 
2)-Di dare atto che dall’approvazione del presente regolamento non deriva aumento di 
spesa né diminuzione di entrata; 
 
3)-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.5 - COMUNE DI PERGOLA 

 
 
DATA: 08-06-2024                                   PROPOSTA N.29   
 
 
 
 
 L'ISTRUTTORE 
 Ten. MANNICCI MASSIMO 
 
 
================================================================================ 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  
 
 
DATA: 11-06-2024 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       F.to Ten. MANNICCI MASSIMO 
 
                                   
=============================================================================== 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-12-2024 - pag.6 - COMUNE DI PERGOLA 

 
 
Confermato e sottoscritto.  
  
Il VICE SEGRETARIO  IL SINDACO 
  
Dott. Berti Vincenzo 
 
 

Dott. Sabatucci Diego 

 

 
 

Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione:  
 
 E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni      consecutivi,  
 dal            al            (N.  REG. PUB.). 

 
 E’ divenuta  esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, 
 del D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 E’ divenuta eseguibile il giorno 30-12-2024 poiché dichiarata immediatamente   
 eseguibile (Art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 367/2000). 
 

 
 Pergola, lì 

 
 

                                                IL VICE SEGRETARIO     
                                            Dott. Berti Vincenzo 
 

 


